

ASPECTES ECONÒMICS

Consell Econòmic

Irene Balaguer, Xavier Casamayor, Francina Martí, Montserrat Pardos, Josep Pardos, Alfons Angulo, Josep Maria Sesplugues, David Altimir i Bet Madera a partir de setembre.

El seu treball sistemàtic és fonamental per millorar la gestió econòmica de Rosa Sensat, i el seu assessorament permet elaborar el tancament de l'any i la proposta de pressupost per tal de lliurar-lo a la Junta Rectora i a l'Assemblea de socis.

TANCAMENT 2018

Balanç de Situació

	Real 2018	
	Real 2018	Real 2017
ACTIU		
ACTIU NO CORRENT	20.809	12.350
Immobilitzat intangible	8.490	461
Immobilitzat material	9.319	8.890
Inversions finaceres a llarg termini	3.000	3.000
ACTIU CORRENT	556.862	435.893
Existències	60.142	70.791
Deutors comercials i altres comptes a cobrar	227.997	146.961
1. Clients per vendes i prestacions de serveis	86.346	51.358
3. Altres deutors	141.652	95.603
Inversions finaceres a curt termini	1.082	1.082
Periodificacions a curt termini	9.384	7.882
Efectiu i altres actius líquids equivalents	258.257	209.178
TOTAL ACTIU	577.671	448.243

Balanç de Situació

	Real 2018		
	Real 2018	Real 2017	
PATRIMONI NET I PASSIU			
PATRIMONI NET	225.700	141.128	
Reserves	167.339	166.493	
Resultats d'exercicis anteriors	-25.365	-49.196	
Resultat de l'exercici	83.726	23.830	
PASSIU NO CORRENT	30.194	37.742	
Deutes a llarg termini	30.194	37.742	
PASSIU CORRENT	321.777	269.374	
Provisions a curt termini	8.703	8.703	
Deutes a curt termini	127	0	
Deutes a curt termini entitats associades	7.548	7.548	
Creditors comercials i altres deutes a pagar	152.125	138.047	
<i>Proveïdors</i>	<i>89.792</i>	<i>51.341</i>	
<i>Altres creditors</i>	<i>62.333</i>	<i>86.705</i>	
Periodificacions	153.274	115.076	
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU	577.671	448.243	

ASPECTES ECONÒMICS

Pèrdues i guanys	2018	2017
Xifra d'activitats	681.246	535.773
Subvencions i ajuts	207.429	173.372
Quotes de soci i altres	90.751	89.563
Total Ingressos	979.426	798.708
Cost de producció i tramesa	-144.427	-119.801
Honoraris professionals	-175.000	-128.856
Despeses del personal	-462.350	-426.113
Lloguers	-18.767	-14.995
Altres despeses	-95.181	-85.344
Total despeses	-895.726	-775.109
Resultat Financer	26	231
Resultat abans d'impostos	83.726	23.830